1

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

Ata TP 0002 prop

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DO
 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0046/2015, TOMADA DE PREÇOS Nº 0002/2015.

Aos vinte quatro dias do mês de abril de dois mil e quinze, às dezesseis horas, na sala de Licitações,
primeiro andar do Centro Administrativo Municipal, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação
nomeada pelo Prefeito Municipal em Exercício Sr. GELSON SAIBO, através do Decreto GS nº 218/2014, de
01 de setembro de 2014, composta pelo presidente Sr. Rivael Sander Frechi, secretária Sra Salete de
Fátima K. Lazzari, e demais membros, para procederem a abertura das propostas financeiras da Tomada de
Preços nº 0002/2015, de acordo com a Lei nº 8.666/93, alterações  da Lei nº 8.883/94 e Lei nº 9.648/98,
cujo objeto é a escolha da  proposta de  menor preço Global para a Contratação de empresa especializada
para a Execução do Sistema de Prevenção de Incêndios nos Ginásios Municipais Ivo Sguissardi e
Benjamim Menegolla,conforme descrito no Memorial Descritivo, Orçamento e Projetos anexos ao presente.
Em virtude do Decreto Decreto nº AJG 082/2015, Declarando Estado de Calamidade Pública, no qual o
Ginásio Municipal Ivo Sguissardi foi atingido e completamente destruído, fica Excluído do Processo a
Execução dos Serviços no Ginásio Municipal Ivo Sguissardi, permanecendo somente os Serviços no Ginásio
Municipal Benjamim Menegolla. Estiveram presentes os representantes das empresas L e Z COMÉRCIO E
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA, Sr. Edson Zucco e da MGM CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS LTDA, o
Sr. Thomas Thiago Talaska. Passou-se os envelopes para que os presentes verificassem a inviolabilidade dos
mesmos e então procedeu-se a abertura das propostas financeiras das empresas habilitadas onde foi
analisada pela Comissão de Licitações o qual atestou que as propostas estão legalmente acompanhadas de
todos os documentos exigidos e em conformidade com os itens 6 e 9 do edital. Diante do exposto, Ficam
classificadas em:

• 1° lugar a empresa: L e Z COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA, com valor global de
R$ 8.770,70 (oito mil e setecentos e setenta reais e setenta centavos) para a execução dos
serviços no Ginásio Municipal Benjamim Menegolla, e;

• 2º lugar a empresa: MGM CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS LTDA, com valor global de R$ 10.340,91
(dez mil e trezentos e quarenta reais e noventa e um centavos), para a execução dos serviços no
Ginásio Municipal Benjamim Menegolla.

Nada mais havendo a tratar o presidente encerra os trabalhos para posterior Homologação e Adjudicação
pelo Prefeito Municipal Sr. Ademir José Gasparini Eu Salete de Fátima K. Lazzari, secretariei a sessão e
lavrei a presente ata que segue assinada por mim e pelos demais presentes.

Xanxerê-SC, 24 de abril de 2015.

    RIVAEL SANDER FRESCHI            SALETE DE FÁTIMA K. LAZZARI        JUCIMAR BORTONCELLO
            Presidente                                      Secretária                                       Membro

Proponentes:

                              MGM CONST. ELÉTRICAS LTDA              L e Z COM. E INST. ELÉTRICAS LTDA.